

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

## DIREKTORAT JENDERAL GURU, TENAGA KEPENDIDIKAN, DAN PENDIDIKAN GURU

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telepon (021) 57955141, Laman https://gtk.dikdasmen.go.id

## **SURAT KETERANGAN**

Nomor: 0289/B.B6/GT.02.00/2025

Dengan hormat kami sampaikan bahwa Direktorat Jenderal Guru, Tenaga Kependidikan dan Pendidikan Guru berkolaborasi dengan Direktorat Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah melaksanakan Pendidikan Berjenjang Pendidikan Inklusif. Program ini terbagi dalam 3 tingkatan yaitu Tingkat Dasar, Tingkat Lanjut dan Tingkat Mahir.

Sehubungan hal tersebut, kami sampaikan beberapa hal sebagai berikut:

- 1. Sebanyak 45.998 peserta telah menyelesaikan tingkat dasar secara daring melalui pelatihan mandiri.
- 2. Selanjutnya sebanyak 4.288 peserta telah menyelesaikan tingkat lanjut yang diselenggarakan pada tanggal 11 November 16 Desember 2024 secara daring melalui LMS.

Sebagai bentuk apresiasi atas partisipasi dan capaian peserta pada program tersebut, Direktorat Jenderal Guru, Tenaga Kependidikan, dan Pendidikan Guru bersama dengan Direktorat Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah akan memberikan Sertifikat kepada 4.288 guru peserta sebagaimana terlampir pada tautan berikut: <a href="https://bit.ly/Peserta">https://bit.ly/Peserta</a> PendidikanInklusif Lanjut

Demikian agar digunakan dengan sebaik-baiknya dan sebagaimana mestinya.

31 Januari 2025 Direktur Jenderal,



Prof. Dr. Nunuk Suryani, M.Pd. NIP 196611081990032001

## Tembusan:

- 1. Sekretaris Direktorat Jenderal GTKPG
- 2. Direktur Guru Pendidikan Menengah dan Pendidikan Khusus